

Assunto: Nomeação do Provedor dos Animais do Município de Almada

Proposta Nº 2021-928-GP

reiduid. Ononos horringologo	
Serviço Emissor:	
Processo Nº	Preenchimento manual

Polouro: ÓRGÃOS ALITÁROLICOS

Considerando que, através da proposta 1105/2019 (GP) foi deliberado e aprovado em reunião de câmara do dia 16/12/2019, o Regulamento do Provedor dos Animais do Município de Almada;

Considerando que, importa nomear o Provedor Municipal;

Considerando que nos termos do artigo 2.º, n.º 1 do referido Regulamento, o Provedor dos Animais do Município de Almada, deve ser designado pela Assembleia Municipal sob proposta da Câmara Municipal;

Propõe-se, nos termos e para os efeitos do referido artigo 2º, que a Câmara Municipal delibere:

- Indicar como Provedor dos Animais do Município de Almada, o Dr. Nuno Paixão, médico veterinário, conforme currículo vitae que se anexa;
- Submeter à presente proposta à Assembleia Municipal por forma a designar o Provedor dos Animais do Município de Almada.

IMP_PRC_v1.2_2015 Pág. 1/1